

2023년 3월말 기준 사업보고서

2023년 1월 1일 부터
2023년 3월 31일 까지

<지역농업협동조합>

농업협동조합법 제65조, 지역농업협동조합정관례 제140조의2의 규정에 의하여
사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2023년 4월

용문농업협동조합

조합장 강성욱

목 차

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

나. 이사회

2. 사무소 및 인원 현황

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

2. 경제(유통)사업

3. 신용(금융)사업

III. 주요사업 추진 실적

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최일자	참석인원	주요 의결사항
23.01.18.(수)	76명	○ 제62기 결산보고서 및 잉여금처분(안) ○ 조합원인 감사(비상임감사) 선출의 안

나. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
23.01.11.(수)	15명	○ 조합원 가입 자격 심사 승인의 안 ○ 조합원 탈퇴 지분 환급의 안 ○ 2023년 경제사업 취급기준 승인의 안 ○ 고정자산 관리규정 개정의 안 ○ 제62기 결산보고서 및 잉여금처분 승인의 안
23.02.14.(화)	15명	○ 조합원 가입 자격 심사 승인의 안 ○ 조합원 탈퇴 지분 환급의 안 ○ 2023년 이용고 배당 배점 기준의 안 ○ 대의원 선거일 지정의 안
23.03.21.(화)	15명	○ 조합원 가입 자격 심사 승인의 안 ○ 조합원 탈퇴 지분 환급의 안 ○ 2023년 약정조합원 육성계획 수립의 안

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

사무소	주소	전화번호
본점	경기도 양평군 용문면 용문로 353번길 4	773-3150
단월지점	경기도 양평군 단월면 보룡길 92	773-0225
광탄지점	경기도 양평군 용문면 용문로 816	775-5312
하나로마트	경기도 양평군 용문면 용문로 363	773-3153

나. 인원 현황

구분		2023년 3월말	비고
인원	조합장 (비상임)	1(1)	
	이사 (상임)	11(1)	
	사외이사	1	
	감사 (상임)	2(0)	
직원	정규직	58	
	비정규직	38	
합	계	112	

Ⅱ. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

- ◆신년 달력 및 수첩, 가계부 등 배부
- ◆전 조합원 설 명절 떡 공급
- ◆조합원 건강검진 실시
- ◆농업인 단체 육성 활성화 자금지원
- ◆이장협의회, 면부녀회 운영활성화 자금지원
- ◆조합원 자녀 장학금 전달
- ◆조합원 노래교실 실시(2월~3월, 8주간)
- ◆조합원 한방의료봉사 실시(1/30~2/2, 4일간)
- ◆3월 산악회 시산제 및 매월 남,여 산악회 정기산행 실시
- ◆조합원 문병비 및 경조사비 지원
- ◆조합원 영농자재지원 전용 기프트카드 제공
- ◆조합원 및 대고객 편의를 위한 주차장 유료화 실시(~3/13)
- ◆조합원 소노호텔&리조트 이용 지원

2. 경제(유통)사업

- ◆경제사업
 - 3월중 산물벼 수매 계약실시
 - 유류 사업실적 우수농협에 대한 달성탑 수상
 - 택배사업 지속실시
 - 농기계 순회수리 실시
- ◆마트사업
 - 마트 주차장 이용 개선
 - 양평관내 특산품 코너 시행
 - 주문 배달제 및 빈병보조금 반환제도 등 고객 지원업무
 - 수산부 업체 변경으로 수산품의 다양한 제공

3. 신용(금융)사업

- ◆ 상호금융 예수금 420,084백만원 (전년말 대비 11,014백만원 증가)
- ◆ 상호금융 대출금 375,100백만원 (전년말 대비 4,961백만원 증가)
- ◆ 보험 수수료 97백만원 (전년동기 대비 10백만원 감소)
- ◆ 카드사업 이용액 5,972백만원 (전년동기 대비 786백만원 증가)

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'23년 3월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					증 감	성장률	
경제사업	50,211	9,766	19.45	10,102	-336	-3.33	
판 매	4,861	735	15.13	639	97	15.14	
구 매	23,309	4,741	20.34	5,057	-316	-6.26	
마 트	21,701	4,255	19.61	4,376	-121	-2.76	
가 공							
기 타	340	35	10.28	30	4	15.14	
상호금융 예수금	잔액	448,284	420,084	93.71	397,512	22,572	5.68
	평잔	432,820	415,061	95.90	385,469	29,591	7.68
상호금융 대출금	잔액	400,582	375,100	93.64	325,741	49,359	15.15
	평잔	385,699	371,802	96.40	323,136	48,665	15.06
보험료	4,710	1,340	28.46	1,361	-21	-1.55	

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
I. 유동자산	11,436	I. 유동부채	15,042
현금	2,027	외상매입금	983
외상매출금	786	단기차입금	6,250
재고, 생물자산	3,582	기타유동부채	7,809
기타유동자산	5,041	II. 금융업예수금	402,084
II. 금융업예치금	68,278	III. 금융업차입금	16,866
III. 금융업대출채권*	377,515	IV. 보험(공제), 농작물보험부채	
IV. 보험(공제), 농작물보험자산		V. 비유동부채	1,016
V. 비유동자산	36,142	장기차입금	
투자자산	11,293	기타비유동부채	1,016
유형자산	24,293	부채 합계	453,008
무형자산		I. 출자금	21,687
기타비유동자산	556	II. 자본잉여금	3,385
		III. 자본조정	-42
		IV. 기타포괄손익누계액	
		V. 이익잉여금	15,333
		자본 합계	40,363
자산 총계	493,371	부채와 자본 총계	493,371

※ 금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 계수임

※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'22년 3월말 (A)	'23년 3월말 (B)	증 감 (B-A)
영업수익	13,398	15,633	2,235
영업비용	9,476	10,896	1,420
매출총이익	3,922	4,737	815
신용사업	2,558	3,349	791
경제사업	1,364	1,388	24
판매비와관리비	2,835	3,092	257
영업손익	1,087	1,645	558
교육지원사업준비	512	451	-61
영업외손익	-8	-49	-41
법인세차감전손익	567	1,145	578
법인세비용			
당기순손익	567	1,145	578